Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040600120

120

Nº 66, segunda-feira, 6 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TÉCNICAS DO PROJETO. Decorrente do Edital da tomada de preços N. º 005/2019/P M N O.
Desta forma, o município vem NOTIFICAR Vossa Senhoria, que inicie a execução da OBRA
no prazo de 05 (cinco) dias, sob pena de rompimento do contrato e outras consequências
administrativas a contar da data da publicação desta notificação. Sem mais para o
momento.

Nova Olímpia, 3 de abril de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º
03.238.920/0001-30, vem através deste revogar a publicação referente ao EXTRATO DE
CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019 PMNO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE Nº 181/2019 E DO CONTRATO Nº 047/2019 que circulou no DIARIO
OFICIAL DA UNIÃO no dia 01 de abril de 2020

Nova Olímpia, 3 de abril de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Processo Administrativo 008/2020
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo zero km caminhão
tipo cavalo mecânico e prancha semirreboque, conforme especificado no anexo I - Termo
de referência do edital.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - ESTADO DE MATO
GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso
das atribuições torna público à vista da adjudicação do processo como vencedoras as
empresas: M. diesel Caminhões e Ônibus Ltda., inscrita no CNPJ: 07.811.058/0001-64, com
proposta no valor global de R$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais), para
o Item 001 e a empresa JH Borges Com., Ind. e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ:
31.446.867/0001-07, com proposta no valor global de R$ 115.919,91 (cento e quinze mil
novecentos e dezenove reais e noventa e um centavos), para o Item 002.

Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e
HOMOLOGO a presente licitação, nos termos da licitante vencedora, conforme consta no
edital e referido processo.

Novo Horizonte do Norte-MT, 3 de abril de 2020.
SILVANO PEREIRA NEVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA E IMPLEMENTOS
ATRAVÉS DO CONVÊNIO 873561/2018/MAPA/CAIXA E PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIX OT O
DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Sagrou-se vencedora as empresas ALEMÃO COM. DE MÁQUINAS AGRICOLAS
EIRELI - EPP (CNPJ 26.246.234/0001-07), com o valor total de R$ 110.835,00 (Cento e dez
mil, oitocentos e trinta e cinco reais); ALGOR METALURGICA LTDA - EPP (CNPJ
19.138.457/0001-95), com o valor total de R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais);
CARPAU PRODUTOS AGROPECUÁRIOAS LTDA - ME (CNPJ 08.887.033/0001-07), com o valor
total de R$ 12.730,00 (Doze mil, setecentos e trinta reais); GF COMERCIAL EIRELI - ME (
CNPJ 13.174.490/0001-94), com o valor total de R$ 28.111,00 (Vinte e oito mil, cento e
onze reais) e KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLA EIRELI (CNPJ 03.238.631/0001-31), com o
valor total de R$ 27.090,00 (Vinte e sete mil e noventa reais).

Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua
integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 11 de março de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 17/2020

PL 25/2020. Objeto: Aquisição futura de medicamentos da atenção básica, injetáveis e
outros. Abertura envelopes: 22/04/2020, partir das 08hs. Edital:
www.pontalaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT, 3 de abril de 2020.
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Homologação
do P.P.R.P. nº 12/2020, OBJETO: REG. DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAT.
EMP. ESP. P/ PREST. SERV. DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES MÉDIOS E PESADOS. Em favor das
empresas vencedoras dos respectivos itens: Item 01: TRANSPORTES RJ
CNPJ:30.939.807/0001-55-Item 02: BENEDITO MUNIZ CARNEIRO CNPJ:36.454.138/0001-08 -
Item 03: NILTON TRANSPORTES CNPJ: 36.2525.656/000-49-Item 04: ILDO TRANSP O R T ES

CNPJ: 36.253.493/0001-19-P.

Esperidião-MT, 3 de abril de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Objeto: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de MATERIAL PERMANENTE exclusivo para a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE (HOSPITAL MUNICIPAL) de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
23/04/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado.

Salto do Céu-MT, 3 de abril de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2019

CONTRATANTE: Município De Santa Cruz Do Xingu-MT. Contratação de Empresa
especializada em Obras de drenagem e sinalização viária nas ruas do Município De Santa
Cruz Do Xingu-MT, Lira & Costa LTDA - ME, CNPJ nº 10.642.203/0001-35. A vigência do
presente termo aditivo terá seu prazo de execução prorrogado de 27 de março de 2020
até 30 de junho de 2020.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 1/2020

Processo Administrativo n. 017/2020. Chamada Publica n° 001/2020.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será

regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor
Preço (item). OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009,
Resolução n.º 38/2009 e 26/2013 do FNDE, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Educação, edital e seus anexos. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás
08h00min do dia 20 de maio de 2020. LOCAL: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
de Agua Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 - Km 135 - Centro - CEP 79.680.000. EDITAL: O
Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Setor de Licitações, ou por e-mail
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min
ás 13h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da
sessão pública fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local
e horário.

Água Clara/MS, 2 de abril de 2020.
PRISCILA DE ALENCAR JACINTO

Presidente da Comisssão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

(LOTES: EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI)
A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU por intermédio da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 043/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.040/2020-01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BLOCOS DE NOTIFICAÇÕES DE RECEITAS TIPOS B, B2,

C2, TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PRESCRITOR TIPO B2 E TERMO DE CONHECIMENTO
DE RISCO E DE CONSENTIMENTO DO PACIENTE TIPO C2

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 23/04/2020
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

23/04/2020
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 3 de abril de 2020.
SAMARA GARIB BUDIB

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA E EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI)
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES por intermédio da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.306/2020-33
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

- HORTIFRÚTI
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 23/04/2020
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

23/04/2020
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 3 de abril de 2020.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Partes: Secretaria Municipal de Governo e ATACADO FERNANDES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.415.585/0001-24e VRA COMERCIO LTDA,
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR
Vigência: 03 (três) meses.
Valor Global: R$ 198.288,00 (cento e noventa e oito mil duzentos e oitenta e oito reais),
sendo ATACADO FERNANDES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA,no valor de R$:27.234,00 (vinte e sete mil e duzentos e trinta e quatro reais) e VRA
COMERCIO LTDA, no valor de R$: 171.054,00 (cento e setenta e hum mil e cinquenta e
quatro reais)
Dotação Orçamentária:
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 08.244.0103 - PROCIDADÃO - CORUMBA, PROJETO ATIVIDADE
4.040 - Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social, NATUREZA DA DESPESA
33.90.32.00 - Material, Bem ou serviço de distribuição gratuita
Data: Corumbá/MS, 01 de abril de 2020.
Assina: CASSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Secretario Municipal de Governo.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 013/2018 SMS
Processo: 18.636/2016
Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e Lucélia Reis da
Silva ME.
Objeto: Fica renovado o Contrato Administrativo nº 013/2018 por mais doze meses,
contados a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado, mantendo os mesmos
preços pactuados, conforme justificativa e documentação apresentada aos autos do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-06T05:50:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial